
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 344 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 
 
 
 

Città di Seregno 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

 
 

N.  294 DEL  08-05-2019 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA. REVISIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO GENNAIO-
APRILE 2019 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 344 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. REVISIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO GENNAIO-

APRILE 2019 
  
  

IL DIRIGENTE 
 
 
 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 
 
 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 
 
 VISTA la legge n. 241/90; 
 
 VISTO il vigente statuto comunale; 
 
 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 
 
 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 
strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 
 VISTA la deliberazione n. 50 del 18 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione-piano della 
performance (anno 2019); 
 
 VISTO l’art. 10 comma 2 lettera c del D. Lgs. n. 42 del 22 gennaio 2001 (Codice dei Beni 
Culturali e del Paesaggio); 
 
 CONSIDERATO che il patrimonio documentario deve essere sottoposto a periodica 
revisione al fine di eliminare i documenti non più utilizzabili perché non più adeguati nei 
contenuti o perché fisicamente logori o inutilizzabili; 
 
 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 
responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 
organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 
 
 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 
necessario adottare il presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di considerare il materiale documentario di cui all’allegato elenco e che forma parte 
integrante del presente provvedimento non più appartenente al patrimonio librario della 
biblioteca civica perché non più rispondente alle finalità del servizio stesso; 
 
2) di dare atto della riduzione del patrimonio librario e di demandare al servizio Inventario di 
operare le relative variazioni in diminuzione, trasmettendo copia del presente atto, per un 
valore complessivo di € 12.637,05; 
 
3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, aisensi dell’art, 183, comma 
7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.- 
 
 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 344 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 
Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   
 
Servizio: BIBLIOTECA CIVICA 
 
Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. REVISIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO GENNAIO-APRILE 

2019 

 
1. SERVIZIO PROPONENTE 

 
ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 
utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 08-05-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 PORRO ENRICO 
 
 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 
 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 
D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 
Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 
entrata, il relativo accertamento 
 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 
 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 
entrata 

 
Lì, 09-05-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 
 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 344 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
Seregno, lì 08-05-2019 
 

IL DIRIGENTE 
SPARAGO LORENZO 

 
 
___________________________________________________________________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Lì, 09-05-2019 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 
CORRADO VISCARDI 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 10-05-2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MARIO SPOTO 

 
 


